[image: image1.jpg]

Администрация

Григоровского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2017 г                                                                                        №  22
Об условиях приватизации муниципального имущества                    Григоровского сельсовета
   В соответствии с Федеральным законом РФ № 178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации №  585 от 12.08.2002 г., Федеральным законом № 131-ФЗ  от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 447-449 ГК РФ, Уставом Григоровского сельсовета «Вопросы местного значения» п. 3 «Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности  сельсовета»,  решением сельского Совета Григоровского сельсовета от 21.02.2013 г. № 1 «Об утверждении Положения об осуществлении права муниципальной собственности Григоровского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области», решением Сельского Совета Григоровского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области от 28.03.2017 г. № 10 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Григоровского сельсовета Большемурашкинского муниципального района на 2017 год», администрация Григоровского сельсовета  п о с т а н о в л я ет:
    1. Провести приватизацию недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Григоровского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области, (далее –муниципальное имущество).
Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации, прилагается.

  2 В отношении муниципального имущества, указанного в приложении к настоящему постановлению, установить:

      2.1 Способ приватизации: открытый по составу участников  и по форме подачи предложений о цене имущества аукцион.

      2.2 Срок оплаты по договору купли-продажи имущества: 10 дней со дня его подписания.

     2.3 Форма оплаты по договору купли-продажи имущества: единовременная

  3. Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества: рыночная стоимость объекта, определенная на основании отчета об оценке рыночной стоимости в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в российской Федерации, установлена  в приложении к  настоящему постановлению.
    4.Функции продавца муниципального имущества возложить на администрацию Григоровского сельсовета Большемурашкинского района Нижегородской области.

  5.Администрации Григоровского сельсовета Большемурашкинского муниципального района:

    5.1  Подготовить и утвердить аукционную документацию по проведению аукциона.
    5.2 Провести приватизацию муниципального имущества установленным способом до 31 декабря 2017 года.

  6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Григоровского сельсовета

         А.Н. Тихонов

Приложение

к постановлению администрации

Григоровского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района

13.04.2017 года №22
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес нахождения объекта
	Характеристика объекта
	Начальная продажная стоимость
	Ориентир. срок приват изации
	Способ приватизации
	примечание

	1
	Здание -котельная
	Нижегородская обл., Большемурашкинский р-н., с.Григорово, ул.Молодежная, д.13

	нежилое,  1-этажный, 1994 года постройки, материал стен – профиль утепленный, кровля- профиль утепленный, общая площадь 124,3 кв.м,; кадастровый номер:

 52:31:0060005:0:17
	206000 (Двести шесть тысяч) рублей
	II кв.

	Аукцион открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене

	Форма платежа-безналичная

	2
	Земельный участок

	Нижегородская обл., Большемурашкинский р-н., с.Карабатово, ул.Молодежная, д.13

	кадастровый номер 52:31:0060005:329, площадь 440 кв.м, категория земель: земли населённых пунктов, вид разрешённого использования: под производственную базу
	24000 (Двадцать четыре тысячи) руб

	II кв.

	Аукцион открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене
	Форма платежа-безналичная

	3
	Автомобиль УАЗ 31519
	Нижегородская обл., Большемурашкинский р-н., с.Григорово, ул.Центральная, д.21

	Автомобиль легковой 2002 года выпуска в стандартной комплектации,

номер (VIN) ХТТ31519020030502; Шасси  (рама)№:  31510020144644, Кузов (кабина) №  31514020031461.  Модель, номер двигателя  УМЗ-421800 №21001665. Цвет: Белая ночь.
	21000(двадцать одна тысяча) рублей
	II кв
	Аукцион открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене

	Форма платежа-безналичная

	4
	Автомобиль ВАЗ LADA4*4
	Нижегородская обл., Большемурашкинский р-н., с.Григорово, ул.Центральная, д.21

	Автомобиль легковой 2008 года выпуска в стандартной комплект-ации.  Номер (VIN)  ХТА21310080090182, Шасси (рама) №: отсутствует. Кузов (кабина) №  ХТА2131008/0090182. Модель, номер двигателя  21214, 8691811. Цвет : Серо-сине-зеленый
	154000 (сто пятьдесят четыре тысячи) рублей
	II кв
	Аукцион открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене

	Форма платежа-безналичная